
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.247, DE 30 DE JUNHO DE 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.2206.001/PMLN

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público 
aos interessados que realizará Pregão Eletrônico Nº 2022.2206.001/PMLN, 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS MECÂNICOS E ELÉTRICOS, CAPOTARIA, FUNILARIA, ALI-
NHAMENTO E BALANCEAMENTO ELETRÔNICO, LAVAGEM, BOR-
RACHARIA E REBOQUE JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. A partir da data 01 de julho 
de 2022, às 09:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastra-
mento de proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de 
encerramento para cadastro de proposta: 15/07/2022, ás 09h:00min. Início 
da Sessão de Disputa: 15/07/2022, ás 10h:00min, para maiores informações 
procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, 
Centro – Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min ás 13h00min, 
em dias úteis, ou através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ce-
ará. Limoeiro do Norte/CE, 29 de junho de 2022 - PAULO VICTOR FARIAS 
PINHEIRO – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.2206.002/SEMEB

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna públi-
co aos interessados que realizará Pregão Eletrônico Nº 2022.2206.002/SE-
MEB, para REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTU-
AIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E KITS ESPORTIVOS DIDÁTICOS 
INCLUINDO BOLSAS ESPORTIVAS PARA DESENVOLVIMENTO DO 
PROJETO “EDUCAÇÃO FISICA ESCOLAR” NO ENSINO FUNDAMEN-
TAL JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍ-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE. A partir da data 01 de julho de 2022, às 
09:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de pro-
posta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento 
para cadastro de proposta: 14/07/2022, ás 09h:00min. Início da Sessão de 
Disputa: 14/07/2022, ás 10h:00min, para maiores informações procurar na 
sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro 
– Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min ás 13h00min, em 
dias úteis, ou através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceará. 
Limoeiro do Norte/CE, 29 de junho de 2022 - PAULO VICTOR FARIAS 
PINHEIRO – Pregoeiro.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O Secretário Municipal de Desportos e Juventude de Limoeiro do Norte/CE, 
no uso de suas atribuições legais, faz publicar o extrato resumido do proces-
so de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2022.2806-001/SESPORT, 
a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO PELO PERÍODO DE 19 MESES DE 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA OU ESPORTE, PARA ATUAR EM 
APOIO AO PROGRAMA SEGUNDO TEMPO - PARADESPORTO NS INS-
TALAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/
CE, TUDO EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA 
DO PROCESSO DE CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO 
Nº 2019.0811-001SECULDES. Favorecido: THIEME DE LIMA FREIRE, 
CPF Nº 005.058.443-03, com valor de: R$ 18.900,00(dezoito mil e nove-
centos reais). DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA:  2401.04.122.2705.2.086 – 
Gerenciamento da Sec. Mun. de Desportos e Juventude. ELEMENTO DE 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

DESPESAS: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa Física, FON-
TE DE RECURSOS: Próprios/União. Fundamento Legal: Art. 25 da Lei n. 
8.666/93 e suas alterações. Declaração de Inexigibilidade de Licitação emiti-
da e Ratificada pela Sr. DAVI ALVES DE LIMA, Secretário de Desportos e 
Juventude do Município Limoeiro do Norte – CE, 29 de junho de 2022.

CONVOCAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DE CONTRATO
O município de Limoeiro do Norte, através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESPORTOS E JUVENTUDE convoca a Sra.  THIEME DE LIMA 
FREIRE, para assinatura do CONTRATO Nº 20220462 decorrente do proces-
so INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2022.2806-001/SESPORT, cujo 
objeto é CONTRATAÇÃO PELO PERÍODO DE 19 MESES DE PROFES-
SOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA OU ESPORTE, PARA ATUAR EM APOIO 
AO PROGRAMA SEGUNDO TEMPO - PARADESPORTO NS INSTALA-
ÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, 
TUDO EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA DO 
PROCESSO DE CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 
2019.0811-001SECULDES, o prazo para assinatura do contrato é de no má-
ximo 05(cinco) dias a partir do recebimento dessa convocação. Cumpre-nos 
informar que a desatenção injustificada acarretará as sanções previstas em 
lei. Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com apreço. 
Ciência dos interessados, Publique – se. Limoeiro do Norte – CE, 30 de junho 
de 2022.DAVI ALVES DE LIMA - SECRETÁRIO DE DESPORTOS E JU-
VENTUDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE.

MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
CNPJ: 07.891.674/0001-72

TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL ÚNICA, PARA 
VIAS TERRESTRES URBANAS E RURAIS – MANUTENÇÃO E RES-
TAURAÇÃO - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM- 
NOME DO BENEFICIÁRIO: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE  
- LOCALIZAÇÃO: RUAS URBANAS E TRECHOS RURAIS DAS CO-
MUNIDADES DO MUNICÍPIO, S/N - ZONAS URBANAS E RURAIS 
- CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE-CE FOI DETERMINADO O 
CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INS-
TRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

LUIS VANDERLAN DE MOURA NUNES
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO 
E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BO-
VINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO 
DOM - NOME DO BENEFICIÁRIO: LUIS VANDERLAN DE MOURA 
NUNES  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO GANGORRA, S/N - ZONA RURAL 
- CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE-CE FOI DETERMINADO O 
CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INS-
TRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.247, de 30 de junho de 2022. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios, 
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

CICERO MOREIRA FEITOSA NETO
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
(IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE 
ANIMAIS SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO 
DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: CICERO MOREIRA FEITOSA NETO  - LOCALIZAÇÃO: SÍ-
TIO BARRA DO BANABUIÚ, S/N - ZONA RURAL  - CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE-CE 
FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INS-
TRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.247, de 30 de junho de 2022. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente. 

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2022-06-30T19:21:43-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387




